
 
КОМПАНІЇВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ 

засідання виконавчого комітету селищної ради 

 

від 21 жовтня 2021 року                                        №179 

 

смт Компаніївка 

 

Про затвердження висновку опікунської ради  

 

Відповідно до п. 4 делегованих повноважень статті 34 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», статей 55, 56, 63 Цивільною кодексу 

України, Правил опіки і піклування, затверджених Наказом Державного 

комітету України у справах молоді, Міністерства освіти України, Міністерства 

здоров’я України, Міністерства праці га соціальної політики України від 

26.05.1999 року № 34/166/131/88, 

 

виконавчий комітет 

Компаніївської селищної ради 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити висновок опікунської ради з питань захисту прав та інтересів 

повнолітніх осіб при виконавчому комітеті Компаніївської селищної ради про 

доцільність, в разі визнання судом обмеження цивільної дієздатності фізичної 

особи або визнання фізичної особи недієздатною, призначення Іванової Анжели 

Миколаївни опікуном над її чоловіком Савченком Олегом Миколайовичем 

згідно з додатком. 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника голови 

опікунської ради, заступника селищного голови з питань діяльності виконавчих 

органів ради Аллу Олійник. 

 

 

 

Заступник селищного голови з питань 

діяльності виконавчих органів ради                                      Роман СНЄСАРЬ 



Додаток   

до рішення виконавчого комітету 

селищної ради 

від 21 жовтня 2021 року №179 

 

ВИСНОВОК  

опікунської ради з питань захисту прав та інтересів повнолітніх осіб при 

виконавчому комітеті Компаніївської селищної ради про доцільність 

призначення Іванової Анжели Миколаївни опікуном над її чоловіком 

Савченком Олегом Миколайовичем 

 

На розгляд виконавчого комітету Компаніївської селищної ради надійшла 

заява від Іванової А.М., яка зареєстрована та проживає за адресою: вул. 

Центральна, 60, с.Живанівка, Кропивницького р-ну Кіровоградської обл. про 

надання висновку органу опіки та піклування про призначення опікуна 

(піклувальника) Савченку Олегу Миколайовичу. 

Згідно довідки, виданої виконавчим комітетом Компаніївської селищної 

ради, Савченко О.М.  проживає за адресою вул. Центральна, 60, с.Живанівка, 

Кропивницького р-ну Кіровоградської обл. разом із Івановою А.М. 

Відповідно до висновку судово-психіатричного експерта №289 від 

06.08.2021 року Савченко Олег Миколайович, 04.09.1978 року народження, 

інвалід ІІ групи з дитинства, в даний час страждає хронічним психічним 

захворюванням у формі легкої розумової відсталості зі значним порушенням 

поведінки, які вимагають догляду та лікування. За  своїм психічним станом не 

може розуміти значення своїх дій і розумно керувати ними. Потребує 

накладання опіки. 

Іванова Анжела Миколаївна повністю здійснює догляд за Савченком 

Олегом Миколайовичем та піклується про нього. 

Іванова Анжела Миколаївна, яка є дружиною  Савченка Олега 

Миколайовича, подала на розгляд органу опіки та піклування наступні 

документи: 

1. Заява  про призначення її  опікуном над повнолітнім Савченком О.М.; 

2. Копія паспорта та ідентифікаційного коду на ім’я Іванової А.М.; 

3. Копія паспорта та ідентифікаційного коду на ім’я Савченка О.М.; 

4. Копія довідки про реєстрацію місця проживання Савченка О.М. 

5. Копія довідки про склад сім’ї; 

6. Копія акту обстеження матеріально-побутових умов сім’ї; 

7. Копія свідоцтва про розірвання шлюбу; 

8. Копія висновку ЛКК №463 від 16.11.2012 року; 

9. Копія довідки КНП ”Компаніївська лікарня Компаніївської селищної 

ради Кіровоградської області“ від 23.02.2021 року; 

10. Копія медичної довідки серії 10ААЖ №274944 від 23.02.2021 року; 

11. Копія сертифікату про проходження профілактичного наркологічного 

огляду; 

12. Висновок про стан здоров’я; 

13. Результат імунохроматографічного дослідження; 



14. Довідка про результати досліджень з виявлення серологічних маркерів 

ВІЛ; 

15. Копія свідоцтва про шлюб. 

Відповідно ст. 55, 63 Цивільного кодексу України, опіка та піклування 

встановлюється з метою забезпечення особистих немайнових прав та інтересів 

малолітніх, неповнолітніх осіб, а також повнолітніх осіб, які за станом здоров’я 

не можуть самостійно здійснювати свої права та обов’язки. Опікун або 

піклувальних призначаються переважно з осіб, які перебувають у сімейних, 

родинних відносинах з підопічним, з урахуванням особистих стосунків між 

ними, можливості особи виконувати обов’язки опікуна чи піклувальників. 

Враховуючи вищевикладене, та керуючись нормами Цивільного кодексу 

України, Правилами опіки та піклування, затвердженими  Наказом Державного 

комітету України у справах сім’ї та молоді, Міністерства освіти України, 

Міністерства охорони здоров’я України, Міністерства праці та соціальної 

політики України від 26.05.1999 р. за № 34/166/131/88, опікунська рада з питань 

захисту прав та інтересів повнолітніх осіб при виконавчому комітеті 

Компаніївської селищної ради визнає  доцільним, в разі визнання судом 

обмеження цивільної дієздатності фізичної особи або визнання фізичної особи 

недієздатною, призначення Іванової Анжели Миколаївни опікуном над її 

чоловіком Савченком Олегом Миколайовичем. 

 

 

 

Заступник селищного голови з питань 

діяльності виконавчих органів ради                                      Роман СНЄСАРЬ 


